Valores efetivamente transferidos pela administração 
pública no período 

Os valores transferidos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente (FMDCA), pelo Município de Presidente Tancredo Neves, para a 
instituição executora, totalizou o valor de R$ 99.963,96 (noventa e nove mil 
novecentos e sessenta e três reais e sessenta centavos) conforme apresentado 
no quadro abaixo: 

Valores 
Previstos 

Data
 Valor 

Total 

(1ª parcela) 24/04/2025  R$ 52.865,24 

(2ª parcela)  18/09/2025  R$ 47.098,72 

Total de Recursos 
Recebidos  

R$ 99.963,96 

5.